

**ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ**

Πέμπτη, 9 Σεπτεμβρίου 2021

**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021**
**ATHEX:** PLAT  
**Reuters:** THRR.AT  
**Bloomberg:** PLAT GA

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου για το α' εξάμηνο της χρήσης 2021.

Παρά το γεγονός ότι η ταχεία εξάπλωση και ευρεία διασπορά του κορονοϊού COVID-19 από τις αρχές του 2020 εξακολουθεί να επιφέρει σημαντικές διαταραχές στην παγκόσμια προσφορά και ζήτηση, εν τούτοις η επιχειρηματική και οικονομική δραστηριότητα και λειτουργία του Ομίλου δεν έχει επηρεαστεί αρνητικά έως σήμερα.

Από χρηματοοικονομικής απόψεως, ο Όμιλος εξακολουθεί να επιτυγχάνει αύξηση των εσόδων και της κερδοφορίας του, αντισταθμίζοντας με επιτυχία οποιαδήποτε αρνητική επίπτωση, σε επίπεδο ζήτησης. Πιο συγκεκριμένα για το α' εξάμηνο της τρέχουσας χρήσεως παρατηρήθηκε:

- Αυξημένη ζήτηση για τα προϊόντα του παραδοσιακού χαρτοφυλακίου του Ομίλου.
- Διατήρηση της ζήτησης για προϊόντα που απευθύνονται στον τομέα της συσκευασίας.
- Διατήρηση της ζήτησης για προϊόντα που σχετίζονται με την ατομική προστασία και υγεία και ειδικότερα σε τεχνικά υφάσματα, που χρησιμοποιούνται σε εφαρμογές προσωπικής προστασίας, ειδικά από τα κατά τόπους συστήματα υγείας, παρά το γεγονός ότι παρουσιάστηκαν αρχικές ενδείξεις σταδιακής κάμψης της ζήτησης.
- Σχετική αύξηση της ζήτησης σε προϊόντα συσκευασίας που σχετίζονται με την εστίαση και τον τουρισμό, συγκριτικά με το προηγούμενο έτος.
- Διατήρηση των αυξημένων τιμών πρώτων υλών, ενώ σε επιμέρους περιπτώσεις παρατηρήθηκαν επιπλέον αυξήσεις, ανάλογα το είδος της πρώτης ύλης και τη γεωγραφική περιοχή.
- Σημαντικά αυξημένο κόστος ενέργειας, σε όλες τις χώρες δραστηριοποίησης του Ομίλου.
- Σημαντική αύξηση του μεταφορικού κόστους, κυρίως λόγω ελλείψεων σε εμπορευματοκιβώτια.
- Διατήρηση και περαιτέρω ενδυνάμωση της πελατειακής βάσης του Ομίλου.

Ειδικότερα, στον πίνακα στη συνέχεια παρουσιάζονται τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου για το α' εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης σε σχέση με το αντίστοιχο εξάμηνο της χρήσης 2020. Επισημαίνεται ότι οι διακοπτόμενες δραστηριότητες αφορούν στη διακοπή της παραγωγικής λειτουργίας της θυγατρικής στην Αμερική, Thrace Linq Inc.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΜΕΓΕΘΗ ΟΜΙΛΟΥ (σε χιλ. ευρώ)	30/06/2021	30/06/2020	Μεταβολή (%)
<b>Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>234.285</b>	<b>155.376</b>	<b>50,8%</b>
<b>Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>90.234</b>	<b>42.141</b>	<b>114,1%</b>
<b>EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>61.193</b>	<b>17.734</b>	<b>245,1%</b>
<b>EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>72.459</b>	<b>26.033</b>	<b>178,3%</b>
<b>Προσαρμοσμένα EBITDA* (Σημ. 1)</b>	<b>72.841</b>	<b>26.787</b>	<b>171,9%</b>
<b>ΚΠΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>61.970</b>	<b>16.855</b>	<b>267,7%</b>
Κέρδη μετά από Φόρους (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.483	12.830	277,9%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	32	-2.809	
<b>ΚΜΦ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>48.515</b>	<b>10.021</b>	<b>384,1%</b>
Κέρδη μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας. (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.179	12.548	284,0%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	32	(2.809)	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>48.211</b>	<b>9.739</b>	<b>395,0%</b>
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	1,1103	0,2869	286,9%

Βασικά Κέρδη/(Ζημιές) ανά μετοχή (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	0,0007	(0,0642)	
<b>Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>1,1110</b>	<b>0,2227</b>	<b>398,9%</b>

Στα Προσαρμοσμένα (Adjusted) EBITDA δεν περιλαμβάνονται δαπάνες ποσού € 738 χιλ., οι οποίες αφορούν στην απομείωση αξίας παγίων στοιχείων της Don&Low LTD, ποσού ύψους 400 χιλ. που αφορούν στην πρόβλεψη έκτακτων εξόδων που σχετίζονται με αμοιβές και αποζημιώσεις προσωπικού, καθώς και € 756 χιλ. τα οποία αφορούν σε έκτακτα κέρδη από πώληση παγίων της Don & Low LTD.

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι σύμφωνα με εκτιμήσεις της Διοίκησης, για το πρώτο εξάμηνο του 2021, τα Κέρδη προ Φόρων σε επίπεδο Ομίλου που σχετίζονται με τα προϊόντα του υφιστάμενου χαρτοφυλακίου που χρησιμοποιούνται σε εφαρμογές προσωπικής προστασίας και υγείας, ανέρχονται σε €40,9 εκατ. (βλέπε σχετική αναφορά στη σημείωση 3.3 των οικονομικών καταστάσεων).

Τέλος, ο Καθαρός Δανεισμός μειώθηκε σημαντικά, γεγονός το οποίο είχε ως αποτέλεσμα ο Όμιλος να παρουσιάζει αρνητικό καθαρό δανεισμό ύψους €(11,4) εκατ, καθώς τα ταμειακά διαθέσιμα υπερκάλυψαν τις δανειακές του υποχρεώσεις. (Ο Καθαρός Δανεισμός στις 31.12.2020 ανερχόταν σε €38,2 εκατ.). Ο δείκτης Καθαρός Δανεισμός/Ίδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε σε (0,05) την 30.06.2021, έναντι 0,22 την 31.12.2020.

Το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων στις 30.06.2021 ανήλθε σε €225.1 εκατ., σε σχέση με €174.6 εκατ. στις 31.12.2020.

### **Εκτίμηση της επίδρασης της πανδημίας στο μέλλον και προβλεπόμενη πορεία Ομίλου**

Αναφορικά με τις προοπτικές για την τρέχουσα χρήση, η Διοίκηση εκτιμά ότι τα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου θα εξακολουθήσουν να παρουσιάζουν ικανοποιητική πορεία και κατά το τρίτο τρίμηνο της χρήσης 2021. Η διατήρηση ικανοποιητικής ζήτησης για το μεγαλύτερο μέρος του προϊοντικού χαρτοφυλακίου, η σταδιακή αύξηση της ζήτησης σε κλάδους που λόγω πανδημίας παρουσίαζαν υστέρηση (π.χ. εστίαση), η σταδιακή επαναφορά στο παραδοσιακό μίγμα πωλήσεων, η διευρυμένη πελατειακή βάση, η διατήρηση του συναλλακτικού κύκλου και της ενισχυμένης ρευστότητας και η συνέχιση της εφαρμογής αυστηρών μέτρων προστασίας εξακολουθούν να διασφαλίζουν την ελαχιστοποίηση των όποιων αρνητικών συνεπειών και να ισχυροποιούν περαιτέρω την οικονομική θέση του Ομίλου. Ταυτόχρονα, εκτιμάται ότι οι τιμές των πρώτων υλών θα παραμείνουν τουλάχιστον σε βραχυπρόθεσμο ορίζοντα στα τωρινά υψηλά επίπεδα, όπως και τα κόστη μεταφορών, ενώ σημαντικά αυξητικές τάσεις παρατηρούνται ήδη στα κόστη ενέργειας.

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι, όπως αναφέρθηκε και ανωτέρω, είναι πλέον εμφανής η μεταστροφή/αύξηση της ζήτησης, σε υψηλά μάλιστα επίπεδα, για προϊόντα του παραδοσιακού χαρτοφυλακίου του Ομίλου, σε εφαρμογές ή αγορές που διαχρονικά ο Όμιλος διατηρεί δεσπόζουσα θέση στην αγορά, ενώ παράλληλα εμφανής είναι η μείωση της ζήτησης για προϊόντα που σχετίζονται με τη προσωπική προστασία και υγεία. Η Διοίκηση του Ομίλου έχει σε προγενέστερο χρόνο πραγματοποιήσει μια σειρά ενεργειών και εξακολουθεί να υλοποιεί ενέργειες για να διασφαλίσει τα υψηλά επίπεδα κερδοφορίας στα προϊόντα του χαρτοφυλακίου της.

Με δεδομένο ότι οι τρέχουσες συνθήκες στην παγκόσμια αγορά διαμορφώνουν συνθήκες αβεβαιότητας, καθιστώντας οποιαδήποτε εκτίμηση αναφορικά με την επίδραση της πανδημίας στην εμπορική δραστηριότητα και στα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας και του Ομίλου επισφαλής, εν τούτοις η Διοίκηση του Ομίλου με βάση όσα αναφέρθηκαν ανωτέρω, εκτιμά ότι ούτε ο Όμιλος ούτε κάποια επί μέρους δραστηριότητα αυτού αντιμετωπίζουν ενδεχόμενη ή επαπειλούμενη περίπτωση διακοπής δραστηριότητας. Παράλληλα, η Διοίκηση παραμένει αισιόδοξη για την πολύ ικανοποιητική πορεία των οικονομικών αποτελεσμάτων του Ομίλου για το σύνολο του έτους, αν και διατηρεί επιφυλάξεις σχετικά με τις οικονομικές επιπτώσεις που θα προκαλέσει η εξέλιξη της πανδημίας στις οικονομίες των χωρών το επόμενο διάστημα και για τον τρόπο και την ένταση που αυτές δύναται να επηρεάσουν τις δραστηριότητες του Ομίλου, ειδικότερα στο δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στην κα Ιωάννα Καραθανάση, Υπεύθυνη Σχέσεων με τους Επενδυτές στο τηλέφωνο 210-9875081.

#### **\* Σημείωση**

**Εναλλακτικοί δείκτες μέτρησης απόδοσης (ΕΔΜΑ):** Κατά την περιγραφή των εξελίξεων και επιδόσεων του Ομίλου, χρησιμοποιούνται δείκτες όπως το EBIT και το EBITDA.

**EBIT (Ο δείκτης κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους):** Ο δείκτης EBIT εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων, πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBIT (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBIT με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**EBITDA (Ο δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους):** Ο δείκτης EBITDA επίσης εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων πριν από αποσβέσεις παγίων στοιχείων, αποσβέσεις επιχορηγήσεων και απομειώσεις και πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBITDA (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBITDA με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**Αναπροσαρμοσμένο EBITDA (Ο αναπροσαρμοσμένος δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους).**

Ο δείκτης Προσαρμοσμένο EBITDA είναι ο δείκτης EBITDA αφαιρουμένων των μη επαναλαμβανόμενων Εξόδων/Εσόδων

## ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΧΡΗΣΗΣ 2021 (σε χιλ. ευρώ)

<b>Κύκλος Εργασιών</b>	<b>€234.285 (+50,8%)</b>
Στην αύξηση του Ενοποιημένου Κ.Ε. συνέβαλλαν και οι δύο κλάδοι δραστηριοποίησης: Τεχνικά Υφάσματα +66,0% και Συσκευασία +17,5% το Α' Εξάμηνο του 2021 σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2020.	
<b>Μικτά Κέρδη</b>	<b>€90.234 (+114,1 %)</b>
Το περιθώριο ΜΚ διαμορφώθηκε σε 38,5%, σε σχέση με 27,1% στο Α' Εξάμηνο του 2021.	
<b>Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα</b>	<b>€638 (+136,3%)</b>
Τα Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα παρουσίασαν σημαντική αύξηση, που οφείλεται κυρίως στην αύξηση των εσόδων από προγράμματα διαχείρισης ηλεκτρ. Ενέργειας και επιδοτήσεις.	
<b>Έξοδα Διάθεσης</b>	<b>€17.500 (+18,5%)</b>
Ως % του Κ.Ε. ανήλθαν σε 7,5%, σε σχέση με 9,5% στο Α' Εξάμηνο του 2020.	
<b>Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας</b>	<b>€9.799 (+30,0%)</b>
Ως % του Κ.Ε. ανήλθαν σε 4,2% σε σχέση με 4,9% στο Α' Εξάμηνο του 2020.	
<b>Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης</b>	<b>€951 (+29,7%)</b>
Ως % του Κ.Ε. ανήλθαν σε 0,4%, σε σχέση με 0,5% στο Α' Εξάμηνο του 2020.	
<b>Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα</b>	<b>€2.130 (+19,2%)</b>
Αύξηση κυρίως λόγω αυξημένων αποζημιώσεων προσωπικού και αύξησης στα έκτακτα μη επαναλαμβανόμενα έξοδα.	
<b>Λοιπά Κέρδη/(Ζημίες)</b>	<b>€702 (+387,5%)</b>
Αφορούν κυρίως κέρδη από την πώληση παγίων της Don & Low LTD., στο πλαίσιο της λειτουργικής της αναδιάρθρωσης.	
<b>ΕΒΙΤΔΑ (Συνεχ. Δραστ.)</b>	<b>€72.459 (+178,3%)</b>
Το περιθώριο ΕΒΙΤΔΑ διαμορφώθηκε σε 30,9%, σε σχέση με 16,8% στο Α' Εξάμηνο του 2020.	
<b>Αναπροσαρμοσμένα ΕΒΙΤΔΑ (Συνεχ. Δραστ.)</b>	<b>€72.841 (+171,9%)</b>
Το αναπροσαρμοσμένο περιθώριο ΕΒΙΤΔΑ διαμορφώθηκε σε 31,1%, σε σχέση με 17,2% στο Α' Εξάμηνο του 2020.	
<b>Χρηματοοικονομικό Κόστος (Καθαρό)</b>	<b>€(1.126) (-38,5%)</b>
Μείωση κυρίως λόγω της σημαντικής μείωσης των χρεωστικών τόκων, λόγω μείωσης των δανειακών υποχρεώσεων.	
<b>Κέρδη Προ Φόρων (Συνεχιζόμενες Δραστ.)</b>	<b>€61.970 (+267,7%)</b>
Το περιθώριο ΚΠΦ διαμορφώθηκε σε 26,5%, σε σχέση με 10,8% στο Α' Εξάμηνο του 2020.	
<b>Κέρδη μετά από Φόρους (Συνολικές Δραστ.) *</b>	<b>€48.515 (+348,1%)</b>
Το περιθώριο ΚΜΦ ανήλθε σε 20,7% σε σχέση με 6,2% στο Α' Εξάμηνο του 2020 υπολογιζόμενο επί του Συνολικού Κ.Ε. (Συνεχιζόμενες & Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (Συνολικές Δραστηρ.)*</b>	<b>€48.179 (+284,0%)</b>
Το Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ διαμορφώθηκε σε 20,6%, σε σχέση με 8,1% στο Α' Εξάμηνο του 2020, υπολογιζόμενο επί του Συνολικού Κ.Ε.	
<b>Κέρδη ανά μετοχή (Συνεχιζόμενες Δραστηρ.)</b>	<b>€1,1103 (+286,9%)</b>
<b>Κέρδη ανά μετοχή (Συνολικές Δραστηρ.)</b>	<b>€1,1110 (+398,9%)</b>
<b>Αποθέματα</b>	<b>€58.083 (+5,0%)</b>
Αύξηση κυρίως λόγω των αυξημένων τιμών των α' υλών στην αγορά.	
<b>Απαιτήσεις από Πελάτες</b>	<b>€79.053 (+39,0%)</b>
Αύξηση λόγω εποχικότητας και αυξημένου Κύκλου Εργασιών.	
<b>Προμηθευτές</b>	<b>€51.157 (+72,3%)</b>
Αύξηση λόγω εποχικότητας και αυξημένου Κύκλου Εργασιών.	
<b>Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>	<b>€53.815 (+33,0%)</b>
Περιλαμβάνει την είσπραξη μέρους του τιμήματος από τη μεταβίβαση ακινήτου της Thrace Linx INC, φόρους πληρωτέους και προκαταβολές πελατών.	
<b>Καθαρός Δανεισμός</b>	<b>€(11.429) (-129,9%)</b>
Ο δείκτης Καθαρός Δανεισμός/ Ίδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε σε (0,05) σε σχέση με 0,22 στις 31.12.2020.	

## Κατάσταση Αποτελεσμάτων Α' Εξαμήνου Χρήσης 2021

Αποτελέσματα Ομίλου Α' Εξαμήνου 2021				
(ποσά σε χιλ.ευρώ)	Α' Εξαμ. 2021	Α' Εξαμ. 2020	% Μετ./Λής	
Κύκλος Εργασιών	234.285	155.376	50,8%	
Μικτά Κέρδη	90.234	42.141	114,1%	
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	38,5%	27,1%		
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	638	270	136,3%	
Έξοδα Διάθεσης	17.500	14.766	18,5%	
Ως % του Κ.Ε.	7,5%	9,5%		
Έξοδα Διοίκησης	9.799	7.536	30,0%	
Ως % του Κ.Ε.	4,2%	4,9%		
Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης	951	733	29,7%	
Ως % του Κ.Ε.	0,4%	0,5%		
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	2.130	1.786	19,3%	
Λοιπά Κέρδη/(Ζημίες)	702	144	387,5%	
<b>ΕΒΙΤ</b>	<b>61.193</b>	<b>17.734</b>	<b>245,1%</b>	
Περιθώριο ΕΒΙΤ	26,1%	11,4%		
ΕΒΙΤΔΑ	72.459	26.033	178,3%	
Περιθώριο ΕΒΙΤΔΑ	30,9%	16,8%		
Adjusted ΕΒΙΤΔΑ	72.841	26.787	171,9%	
Περιθώριο Adjusted ΕΒΙΤΔΑ	31,1%	17,2%		
Χρημ./κό Κόστος (Καθαρό)	-1.126	-1.831	-38,5%	
Κέρδη/(Ζημίες) από ετ. που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Κ.Θ	1.903	952	99,9%	
<b>ΚΠΦ</b>	<b>61.970</b>	<b>16.855</b>	<b>267,7%</b>	
Περιθώριο ΚΠΦ	26,5%	10,8%		
Φόροι	13.487	4.025	235,1%	
ΚΜΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.483	12.830	277,9%	
Κέρδη/(Ζημίες) Μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	32	-2.809		
<b>ΚΜΦ (από Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>48.515</b>	<b>10.021</b>	<b>384,1%</b>	
Περιθώριο ΚΜΦ*	20,7%	6,2%		
ΚΜΦ&ΔΜ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.179	12.548	284,0%	
Κέρδη/(Ζημίες) ΚΜΦ&ΔΜ (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	32	-2.809		
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (από Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>48.211</b>	<b>9.739</b>	<b>395,0%</b>	
Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ*	20,6%	6,1%		
Κέρδη ανά μετοχή (από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	1.1103	0.2869	287,0%	
Κέρδη/(Ζημία) ανά μετοχή (από Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	0,0007	-0,0642		
<b>Κέρδη ανά μετοχή από Συνολικές Δραστηριότητες (σε ευρώ)</b>	<b>1,1110</b>	<b>0,2227</b>	<b>398,9%</b>	

\*Σημείωση: Το Περιθώριο ΚΜΦ και το περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ έχει υπολογιστεί επί του Συνολικού Κύκλου Εργασιών (από Συνεχιζόμενες και Διακοπτόμενες Δραστηριότητες). Ειδικότερα για το α' εξάμ. του 2021 ο Συνολικός Κ.Ε. ανήλθε σε € 234.280 χιλ. και για το α' εξάμ. του 2020 ο Συνολικός Κ.Ε. ανήλθε σε € 160.646 χιλ.

## Αποτελέσματα ανά Κλάδο Δραστηριοποίησης Α' Εξαμήνου Χρήσης 2021 (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)

Κλάδος	Τεχνικά Υφάσματα			Συσκευασία			Λοιπά		Απαιτήσεις		Όμιλος	
	Α Εξάμ. 2021	Α Εξάμ. 2020	% Μετ.	Α Εξάμ. 2021	Α Εξάμ. 2020	% Μετ.	Α Εξάμ. 2021	Α Εξάμ. 2020	Α Εξάμ. 2021	Α Εξάμ. 2020	Α Εξάμ. 2021	Α Εξάμ. 2020
(ποσά σε € χιλ.)												
Κύκλος Εργασιών	179.350	108.061	66,0%	60.004	51.073	17,5%	2.631	2.569	-7.700	-6.327	234.285	155.376
Μικτά Κέρδη	75.720	27.456	175,8%	14.480	14.520	-0,3%	-477	485	511	-320	90.234	42.141
Περιθώριο Μ.Κ.	42,2%	25,4%		24,1%	28,4%		-18,1%	18,9%	-	-	38,5%	27,1%
Σύνολο ΕΒΙΤΔΑ	62.797	15.670	300,7%	10.605	10.313	2,8%	-835	88	-108	-38	72.459	26.033
Περιθώριο ΕΒΙΤΔΑ	35,0%	14,5%		17,7%	20,2%		-31,7%	3,4%	-	-	30,9%	16,8%

## Βασικά Στοιχεία Ισολογισμού στις 30.06.2021

(ποσά σε χιλ.ευρώ)	30/6/2021	31/12/2020	% Μετ./Λής
<b>Σύνολο Παγίου Ενεργητικού</b>	<b>179.875</b>	<b>176.167</b>	<b>2,10%</b>
Αποθέματα	58.083	55.338	5,0%
Φόρος Εισοδήματος Προκαταβληθείς	425	278	52,9%
Απαιτήσεις από Πελάτες	79.053	56.863	39,0%
Λοιπές Απαιτήσεις	8.192	7.211	13,6%
Πάγια Κατεχόμενα προς Πώληση	5.656	5.478	3,2%
Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα αυτών	67.007	40.824	64,1%
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>218.416</b>	<b>165.992</b>	<b>31,6%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>398.291</b>	<b>342.159</b>	<b>16,4%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>	<b>225.104</b>	<b>174.583</b>	<b>28,9%</b>
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	31.497	46.691	-32,5%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	2.368	3.210	-26,2%
Προβλέψεις για Παροχές Προσωπικού	7.616	16.012	-52,4%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.021	2.358	112,9%
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>46.502</b>	<b>68.271</b>	<b>-31,9%</b>
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	20.887	26.311	-20,6%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	826	2.822	-70,7%
Προμηθευτές	51.157	29.697	72,3%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	53.815	40.475	33,0%
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>126.685</b>	<b>99.305</b>	<b>27,6%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>398.291</b>	<b>342.159</b>	<b>16,4%</b>